Nitekim

bu medreselerde yetişmiş olan Mevlânâ Hâlid’in yirmi yaşlarına varmadan bile birçok ilim dalında

icazetlerini almış olması, hatta birçok risale hazırlaması buna delalet etmektedir (Memiş 1985: 31-33).

1. Mevlânâ Hâlid-i Bağdâdî’nin Hayatı

1.1. Doğumu, Adı ve Mahlası

1193/1779’da Irak’ın Şehrezûr’a bağlı Karadağ kasabasında dünyaya gelmiştir (Algar

1997: 15/283). Adı, Hâlid b. Ahmed’dir. “Ziyaüddin” lakabı ve “el-Bağdâdî” nisbesi ile tanınmıştır

(Memiş 2011: 15). Nakşibendiyye mensupları arasında “Mevlânâ” unvanıyla tanınmaktadır.

dilekçe ve muhabbetlerimi yakın arkadaşlarına haber vermişlerdi.” (Şükrü 1302: 9).

Hâlid-i Bağdâdî, Cihanabad’a ulaştığı gece yolculuğundaki olaylardan bahseden ve şeyhini

özlü bir şekilde övdüğü Arapça kasidesini söyledi (Şükrü 1302: 9). Hâlid-i Bağdâdî’nin hicri 1225

miladi 1810 yılında Hindistan’a vardığı sanılmaktadır (Memiş 2011: 24).

1.6. Şeyhi

Hâlid-i Bağdâdî’nin şeyhi, Abdullah ed-Dihlevî (1743-1824)’dir. “Gulam Ali” diye

tanınır. 1743’de Pencap beldelerinden Betale’de dünyaya geldi. Dinî ilimleri küçük yaşta öğrendi.

etti.” diye yazdı. Hafız Hazretleri de bu ölüm tarihini kaydetti. Aradan bir zaman geçtikten sonra,

kendileri memlekete giderek hadiseyi hanımından sordu ve Mevlânâ Hâlid (k.s.) Hazretlerinin haber

verdiğinin aynısı olduğunu gördüler.” (Şükrü 1302: 47).

1.10. Vefatı

Mevlânâ Hâlid-i Bağdâdî, hicri 1241 miladi 1825’te Ramazan ayının son gününde taun

hastalığına yakalanmıştır. Kendisine iyileşmek için dua etmeyen Hâlid-i Bağdâdî, bu konuda “Yâr‟a

ulaşmayı istememekten dolayı Rabbimden hâya ederim” demiştir (Şükrü 1302: 57).

Hâlid-i Bağdâdî, vefatı yaklaştıkça yanlarında bulunan emanet kitapları yerlerine

Şâm‟a ancak bu mukaddes yerde ölmek için geldik. Buraya geliş gayemiz başka bir şey değildir.

Cenab-ı Hak Hz.leri Beyt-i Mukaddesi ve Nebiyy-i Zîşânı ziyareti ve Hacc-ı Ekberi edâyı geçmiş

senelerde nasîb etti. İnşaallah saadet-i ebedîyeye de nail oluruz. Başka bir şey istemiyoruz.” demiştir

(Şükrü 1302: 64-65).

Hicri 1241 miladi 1825 yılında Hâlid-i Bağdâdî’nin hastalığı ağırlaştı. Hâlid-i Bağdâdî

Şeyh İsmail Efendi’ye “İnsanların Mevlânâ Hâlid keramet izhar ediyor, demesinden korkmasaydım

bütün arkadaş ve dostlarımla gidip vedalaşırdım!